., '''''

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)
ПРИКАЗ

~O'!. 2022

г.Белгород

О проведении внутренних аудитов СМБП ИНУ «БелГУ»

В целях выявления соответствия системы менеджмента бережливого
производства требованиям ГОСТ Р 56404-2021 «Бережливое производство.
Требования к системам менеджмента» и ГОСТ Р 56406-2021 «Бережливое
производство. Аудит. Вопросы для оценки системы менеджмента»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру бережливых компетенций (Назаренко М.Л.):
1.1. Организовать в структурных подразделениях университета проведение
внутренних аудитов системы менеджмента бережливого производства.
1.2. Подготовить список кандидатов для включения в состав аудиторской
группы до 31.08.2022.
1.3. Разработать программу внутренних аудитов в срок до 31.08.2022.
1.4. Проводить внутренние аудиты в соответствии с разработанным и
утвержденным графиком внутренних аудитов СМБП НИУ «БелГУ» на 2022-
2023 учебный год.

2. Руководителям проверяемых подразделений (процессов)
обеспечить условия для выполнения плана аудитов согласно
документированной процедуре 4.2. Внутренний аудит.

3. Аудиторской группе в течение десяти дней по завершению
проведения внутреннего аудита представлять руководителю проверяемого
подразделения акт о несоответствиях и акт о наблюдениях.

4. Руководителям проверяемых подразделений (процессов) по
выявленным несоответствиям в согласованные с главным аудитором сроки
запланировать и провести необходимые корректирующие действия с
представлепием отчета по их выполнению в Центр бережливых компетенций,

5. Ответственность за проведение внутренних аудитов возложить на
директора Центра бережливых компетенций Назаренко М.Л.

~~
ПОдПИсь)

Ректор О.Н, ПОn\'~,(;·'1Н

(должность) (расшифровка подписи)